2018届校级优秀本科毕业设计（论文）名单公示

各教学单位：

根据学校《关于做好2018届毕业生毕业设计(论文)答辩及校级优秀毕业设计（论文）推荐工作的通知》（教函﹝2018﹞20号）要求，在各二级学院评审、推荐的基础上，教务处组织审核，共评选出校级优秀本科毕业设计（论文）206篇，其中拟推荐2018年省级优秀学士学位论文10篇。现将结果予以公示（名单见附件）。

公示时间：2019年2月22日至2019年3月1日。

如对名单有异议者，请在公示期内以书面形式提交教务处实践教学科。电话：80687829，地址：长清校区工程中心A300室。

附件1：2018届校级优秀本科毕业设计（论文）名单

附件2：2019年省级优秀学士学位论文推荐名单

教务处

2019年2月22日
附件1：
2018届校级优秀本科毕业设计（论文）名单

	序号
	班级
	姓名
	论文题目
	指导教师

	1
	信息143
	林晓丽
	物流管理系统的设计与实现
	李晓燕

	2
	物理141
	肖文健
	人工智能化的汽车检测仪设计与开发
	于英霞

	3
	信息141
	李永男
	基于SOA的分布式电子商务系统的设计与实现
	邢朝辉

	4
	物理141
	徐敏
	学生信息管理系统的设计与开发
	刘进庆

	5
	信息141
	沈真
	基于thinkphp架构的夏令营报名及管理平台的设计与实现
	曲庆国

	6
	物理141
	苏金珂
	大学生科技创新大赛系统的设计与实现
	原瑞花

	7
	信息141
	王黎佳
	基于spring MVC框架的学校办公自动化管理系统的设计和实现
	李晓燕

	8
	信息142
	刘纹琦
	菜谱管理系统设计与开发
	邢育红

	9
	信控142
	王宇迪
	智能无轨电车路径跟踪控制器设计与仿真
	阮久宏

	10
	运管142
	许婕
	济南市轨道交通规划线网可达性研究
	高佳

	11
	自动化141
	刘昶
	MM440在工业洗衣机变频调速系统中的应用设计
	王晓红

	12
	信控142
	张秋桦
	新霞流站联锁系统设计与仿真
	张立东

	13
	运管142
	宋立鹏
	城市轨道交通大型车站站内路径规划设计
	冯丽萍

	14
	运管142
	赖丹翔
	济南轨道交通R1线定价策略研究
	李璐

	15
	信控141
	宋嘉文
	基于6502电气集中联锁系统的沙盘设计与实现-甲站
	刘建磊

	16
	信控141
	薛乘玺
	基于单片机的单线尽头式车站沙盘信号设备控制系统设计
	王栋

	17
	船舶142
	刘昊轩
	万米级深潜器圆柱形耐压壳的结构设计
	杨卓懿

	18
	船舶142
	滕建平
	船舶吊舱推进器设计
	丁刚

	19
	船舶142
	余林科
	内河工程辅助船结构强度直接计算分析
	宋磊

	20
	船舶141
	孙铭康
	30英尺游艇全船工程建模
	王凯

	21
	船电141
	高英杰
	基于社交软件的Arduino控制系统设计与实现
	王希坤

	22
	船电141
	葛丽萍
	高压断路器的类型及技术特点分析
	苑仁民

	23
	船电142
	王绍任
	无人机航标检测系统调研
	宫月红

	24
	轮机141
	赵维超
	溢油吸附材料的设计和制备
	张少君

	25
	轮机141
	彭才赓
	吸油材料吸油性能研究
	刘冰冰

	26
	轮机141
	武美君
	无机盐离子对油水界面电性的影响分析
	逄守文

	27
	成型142
	赵鲁康
	双相不锈钢焊接接头组织性能的研究
	张转转

	28
	机工141
	谢小江
	车辆三维虚拟驾驶系统设计
	焦培刚

	29
	成型142
	张瑞利
	铝钢双丝CMT熔-钎焊工艺研究
	李伟

	30
	工设141
	胡文歆
	以大数据及模糊匹配为基础的生活交互机器人概念设计
	张青

	31
	机工141
	于浩
	码垛机械手结构设计及分析
	周淑霞

	32
	机工141
	吴如博
	参数化绘在机械设计中的应用研究
	刘爱华

	33
	成型141
	勾文钦
	铝/不锈钢固液界面金属间化合物生长机理研究
	何欢

	34
	机升162
	刘洪宝
	金属粉碎机设计
	齐广慧

	35
	成型141
	王晓
	开关面板注塑模设计
	丁代存

	36
	机升162
	郭有海
	高粘度物质连续研磨系统设计
	柳同音

	37
	成型142
	左秀彬
	基于ABAQUS软件的三维接触分析
	蒋钰钢

	38
	成型142
	高志栋
	电视机遥控器外壳注塑模具设计
	孔贝贝

	39
	机械143
	徐涛
	数控镗铣主轴动力头的设计研究
	王保平

	40
	机械141
	黄保腾
	塑料包装机可调成型研究
	苗秋华

	41
	工设141
	张佳琦
	概念化未来电脑外观设计
	田园

	42
	机械143
	李清正
	节能型隧道盾构机刀盘液压驱动系统设计与研究
	臧发业

	43
	机升161
	门孝涛
	钻机端盖加工自动装夹工装的设计与力学仿真分析研究
	李光

	44
	成型142
	唐仁东
	7075铝合金对接焊工艺研究
	王雷

	45
	机工141
	王悦婷
	MPS系列立式磨机用DCY型减速机的设计
	张洪丽

	46
	机工141
	田志春
	搬运机械手关键部件的结构设计和分析
	单绍福 刘开举

	47
	机工142
	李亚锦
	DTL100/80刮板输送机可调速减速器设计
	董强

	48
	成型141
	侯乐
	簧片冲压模具设计
	房强汉

	49
	航电141
	刘力赫
	基于无人机的森林火灾识别系统及避障系统设计
	边文超

	50
	飞制142
	于远航
	涵道翼型对无人机性能的影响
	管宁

	51
	飞制141
	来永超
	六旋翼飞行器结构设计与分析
	吴化勇

	52
	航电141
	李苏
	智能灭火避障小车设计
	刘元涛

	53
	飞制142
	王超华
	飞机蒙皮裂纹胶接增强补片强度分析
	郑大勇

	54
	飞制142
	王瑞鑫
	变后掠翼飞机不同后掠角机翼气动特性研究
	张树生

	55
	能动141
	吕彬
	三元催化器微波预热系统设计
	张克松

	56
	汽运142
	赵兰
	汽车制动盘模态分析
	徐传燕

	57
	汽服141
	林海
	基于线性CCD的智能汽车模型规划设计
	衣丰艳

	58
	汽服142
	王玲
	济南西客站至遥墙机场共享电动汽车运营方案设计
	赵培全

	59
	汽运142
	何强
	电动汽车电池组管理系统设计
	吴芷红

	60
	汽升161
	陈贵显
	奔驰汽车MOST总线检测与维护研究
	吴芷红

	61
	汽运142
	王国芳
	基于LabVIEW的四轮驱动电动汽车智能控制系统设计
	李爱娟

	62
	车辆142
	陈奇
	车辆扬尘数值模拟
	张竹林

	63
	汽服142
	徐海洋
	车险理赔风险预警指标提取及反欺诈策略
	李方媛

	64
	汽运141
	郑跃东
	新能源电动汽车维修操作安全的研究
	冉广仁

	65
	车辆142
	宋鑫玉
	永磁直流电机试验及仿真研究
	周长峰

	66
	车辆143
	王悦宏
	基于SIM32F103遥控车辆电子油门设计
	邱绪云

	67
	车辆141
	李新
	果园自走式电动车辆动力匹配研究
	邱绪云

	68
	汽运141
	张林林
	燃油关键指标对汽车发动机影响研究
	刁立福

	69
	汽服141
	董玉莹
	我国机动车辆保险需求模型分析
	韩广德

	70
	能动141
	张晓晓
	发动机卡门涡流式进气流量计流量特性仿真研究
	刘永辉

	71
	汽升161
	吴长波
	基于Python对运输问题组织优化的研究
	乔意

	72
	汽服141
	孙巍
	基于Matlab汽车操纵稳定性仿真分析
	衣丰艳

	73
	能动141
	唐超
	基于动态矩阵的电动汽车滑行能量回馈控制策略研究
	黄万友

	74
	能动142
	侯玉豪
	空调车室内速度场、温度场模拟分析
	常静

	75
	汽升162
	孟凡帅
	自卸汽车总体布置
	李清民

	76
	车辆143
	申庆赛
	重型汽车驱动桥壳的优化设计
	贾倩

	77
	汽运142
	陈前
	基于LabVIEW的水温传感器测试系统设计
	班孝东

	78
	汽服141
	樊贤俊
	柴油机微粒排放的净化技术及发展趋势
	王林超

	79
	车辆142
	黄荣欣
	高速压力机组合式橡胶隔振器设计
	黄雪涛

	80
	材料142
	张浩
	基于X-rayCT扫描沥青混合料试件三维离散元重构
	王彦敏

	81
	测绘141
	郭灿
	基于地理空间数据的三维模型构建方法研究
	周保兴

	82
	遥感141
	李妍霖
	三维激光点云数据和多光谱数据融合方法研究
	刘含海

	83
	港口142
	孙超
	青岛港1万吨级重力式方块码头设计
	杨红霞

	84
	地下141
	冉欧
	万利高速赵家坡隧道施工图设计
	李明田

	85
	测绘141
	张俊
	建筑物沉降变形监测数据处理自动化处理与分析
	赵斌臣

	86
	土升161
	赵培仙
	贺家沟至刘王庄二级公路施工图设计
	杨洁

	87
	测绘141
	杨好园
	大地主题解算程序设计
	王德保

	88
	测绘141
	王朵
	常用参考椭球体和地心椭球的高精度坐标转换程序设计
	王德保

	89
	测绘142
	陈进启
	北京大兴区团河路新机场线磁各庄站明挖基坑监测方案设计及数据处理
	余正昊

	90
	地信141
	于洁英
	济南市商品房价空间分布特征研究
	何必

	91
	地信141
	周健
	济南市旅游GIS开发
	何必

	92
	地信141
	章贵生
	基于WebGIS的城市建设水平评价系统
	杨延珍

	93
	材料141
	沈春丽
	智能模板法制备纳米二氧化硅及其对水泥分散性的影响
	唐新德

	94
	测绘142
	代军
	山东交通学院11＃学生公寓沉降观测方案设计与数据处理
	余正昊

	95
	材料141
	吕翔
	钢筋混凝土中钢筋锈蚀检测分析
	王涛

	96
	港口142
	肖森元
	海门岛1万吨级重力式沉箱码头设计
	杨红霞

	97
	土木145
	于翔
	清水河大桥施工图设计
	代凤娟

	98
	信管141
	倪培
	五州钢铁分销SAP系统建设项目
	曹梅红

	99
	计算141
	谢奎
	国际物流外贸信息管理系统的设计与实现
	仝春灵

	100
	电职141
	史鲁川
	基于STM32的AGV路径跟踪控制器设计
	王常顺

	101
	电升161
	崔建阔
	无人自治水下潜器的路径跟踪系统设计
	庞程程

	102
	电升162
	孟逍逍
	基于PROFIBUS的自动化生产线监控系统
	韩耀振

	103
	电职141
	李晓龙
	电动自行车安全行驶智能辅助系统的研究
	黄欣

	104
	电气141
	马立龙
	济南市某学校建筑电气设计与研究
	陈甜甜

	105
	电气141
	于德厚
	粮库火灾智能检测报警系统设计
	李瑞霞

	106
	电升161
	袁玮隆
	基于单片机的智能鱼缸设计
	孙毅

	107
	电升161
	秦家龙
	一种单相接地故障跳闸重合闸测试平台的硬件设计
	栗玉霞

	108
	电气141
	胡振财
	水面无人艇自动驾驶控制系统设计
	王常顺

	109
	电气141
	张伟
	内燃发电机组电压控制系统设计
	赵峰

	110
	电升162
	孙隽璐
	基于物联网的智能家居系统设计
	杨光

	111
	电升161
	江浩
	基于单片机的智能快速充电器设计
	杨仁明

	112
	电信141
	王洋
	语音控制小汽车系统设计与实现
	武华

	113
	电信141
	刘欢
	无线电作弊源查找与定位系统设计
	刘洋

	114
	电信141
	王浩
	基于GSM的智能城市环卫系统
	钟凌惠

	115
	信管141
	宿梦梦
	基于SAP的某电力公司PM模块的实施
	王守强

	116
	计升161
	王明进
	基于机器学习的新闻网站的设计与实现
	王成

	117
	计升161
	贯士龙
	基于Spark的实时流处理平台
	杨海

	118
	计算142
	初政阳
	基于Vue的运动社交类Webapp
	钱斌

	119
	计升161
	王德磊
	校园网规划设计
	王守强

	120
	计算143
	宋淑慧
	稿件管理系统的设计与实现
	仝春灵

	121
	计算141
	乔贤喆
	薇凯业务系统的设计与实现
	徐延峰

	122
	英升162
	赵子斐
	浅析《月亮与六便士》中斯特里克兰的多重人性
	曾梅

	123
	英语143
	张华芯
	许渊冲“三美论”视角下《诗经·国风》英译
	赵云利

	124
	英升161
	宋笑倩
	从跨文化视角浅析《女勇士》中的文化冲突与融合
	张强

	125
	英语142
	李文慧
	从女性主义视角重解《了不起的盖茨比》中黛西的女性形象
	曾梅

	126
	英语143
	罗树金
	《见闻札记》中美感的营造
	曾梅

赵光峰

	127
	英升161
	吕笑语
	浅析《傲慢与偏见》中的婚姻观
	曾梅

赵光峰

	128
	英语142
	原晓芳
	浅析交际性语言教学对大学生英语口语的影响
	宫珂

	129
	英升161
	郑丽霞
	魔幻现实主义下《百年孤独》与《蛙》的对比
研究
	张强

	130
	日语142
	盛卓然
	从饮食文化浅析日本人的健康观
	郑伟

	131
	俄语141
	张宇
	从小说《复活》的艺术特色浅析列夫·托尔斯泰的基督思想
	邹志鹏

	132
	交管141
	王俊伟
	高速公路对区域产业要素集聚的影响及调控策略研究
	来逢波

	133
	审计141
	海周雨琪
	整合审计与盈余质量的实证研究——基于沪
深主板上市公司的经验数据
	孔萍

	134
	金升162
	孙文雯
	利率市场化对商业银行经营绩效的影响研究
	孙烨

	135
	财务142
	陈聪
	山东省农民收入提升研究
	姜月运

	136
	会展141
	胡晞
	基于"一带一路"倡议的我国会展业发展对策研究
	聂云霞

	137
	公事141
	张林
	山东省地方本科高校教学团队建设研究
	马彩凤

	138
	电商141
	魏子恒
	新浪微博的广告价值分析
	唐学宝

	139
	营升162
	李兴文
	农产品网络营销模式探析——以“百草味”为例
	苏杨珍

	140
	行政141
	孙定勇
	高校大学生就业能力现状与提升研究——以我校管理类专业为例
	崔德华

	141
	财务141
	徐玲玲
	基于超效率DEA的新能源上市公司财务效率评价研究
	高猛

	142
	财务142
	彭诚
	营改增对生活服务业的影响
	张佩璐

	143
	财务142
	葛晓川
	航空企业利润质量分析——以南方航空为例
	陈小英

	144
	财务142
	许萌
	济南市企业管理会计实施研究
	姜月运

	145
	财职141
	崔文文
	企业集团财务风险防范问题研究-以东风汽车财务公司为例
	李利

	146
	财务141
	李宏伟
	基于DEA方法的企业财务绩效研究—以上汽集团为例
	周长庚

	147
	财职141
	白赛男
	我国工程施工企业加强成本管理研究
	甘永生

	148
	审计141
	姜瑞清
	财务柔性对企业并购支付方式的影响研究
	李玥

	149
	电商141
	施晗
	山东省农产品跨境电子商务出口的挑战和机遇研究
	董宁

	150
	商职141
	洪春阳
	基于跨境电子商务物流发展策略的研究
	陈志峰

	151
	电商141
	张威
	试分析二手回收市场发展现状——比较国内主流二手市场
	张擎

	152
	金升162
	陈镜
	基于因子分析的商业银行绩效评价研究
	王海萍

	153
	金升161
	王晓磊
	新时代互联网金融企业行为研究
	周鲁柱

	154
	金升161
	孙毅
	商业银行表外业务发展问题及对策研究
	马媛媛

	155
	金升161
	张方圆
	肥城市房地产市场发展与风险的研究
	房敏

	156
	金升161
	姜永敬
	我国文化产业上市公司融资效率问题探讨
	吕伟昌

	157
	金升162
	许馨予
	山东省居民住房可支付能力研究
	单珊

	158
	金升162
	冷飞
	经济新常态下构建区域征信系统建设研究
	朱晓星

	159
	金融141
	王倩雯
	农村金融发展对农村经济增长的影响
	代先文

	160
	金融142
	徐雪
	我国商业银行资本充足率与盈利能力的实证分析
	赵春雷

	161
	金融142
	房蕾
	中小企业私募债券信用风险及对策分析
	闫鑫

	162
	营销141
	尹衡
	互联网+背景下农产品的营销策略研究
	赵秀芳

	163
	营升161
	周启龙
	知识付费型产品的网络营销策略研究
	赵秀芳

	164
	营销141
	白雪娇
	包装设计对产品品牌价值的影响研究—以化妆品为例
	赵秀芳

	165
	营升161
	孟影
	蓝月亮洗衣液促销策略改进方案研究──以济南市场为例
	徐国伟

	166
	营销141
	刘小琪
	服装快时尚品牌的营销策略分析研究——以ONLY品牌为例
	陈积志

	167
	营升162
	谢媛
	新兴旅游城市品牌推广的研究——一青州古城为例
	赵品华

	168
	公事141
	郭晨琛
	胜任力模型在企业招聘工作中的应用分析
	张泉

宋超

	169
	行政141
	裴艳娟
	关于北海市发展城市旅游的SWOT分析及对策研究
	孙晓红

	170
	交管141
	张荣凤
	巡游出租汽车运价研究——以威海市为例
	尹义尚

	171
	交管141
	孙爱红
	公交驾驶员的不良情绪及调适——以长清区公交营运中心为例
	张艳霞

	172
	会展141
	刘超
	基于“一带一路”背景的西安会展品牌提升研究
	杨京波

	173
	法学141
	宋佳恒
	城市“共享单车”法律监管研究
	马红

	174
	法学141
	张硕
	我国汽车产品消费者权益保护法律制度研究
	王卉

	175
	视传141
	陶雨婷
	“小巫梦想手册”系列插画设计
	江南

	176
	环艺142
	孔文犀
	“城市沙滩”青岛远洋大厦26层会所设计
	潘钊

	177
	环艺141
	刘炫
	裂帛女装专卖店室内环境设计
	李煜

	178
	视传141
	武琦
	《糖果小镇》插画创作暨书籍装帧与推介
	王磊

	179
	产设141
	张程恺
	西藏文化创意产品设计
	尚凯

	180
	交通142
	闫文博
	基于深度学习算法的短时交通流预测研究
	张萌萌

	181
	交控142
	李硕
	城市交通数据源质量评估与控制方法研究
	张萌萌

	182
	安全142
	刘龙龙
	基于心理学的行人交通违规行为研究
	咸化彩

	183
	物联142
	覃楚岳
	基于Zigbee的自习室座位监测系统设计研究
	赵颖

	184
	物流142
	翟春欣
	物流企业的风险防控研究
	刘华琼

	185
	物流142
	韩萍
	潍坊市多式联运货物快速转换场站总体规划方案
	何民爱

	186
	交通141
	王晨宇
	出行源产生与土地规划模式研究
	付东华

	187
	安全142
	李建民
	驾驶人心理生理因素对行车安全的影响研究
	赵亮

	188
	交控142
	刘霞
	山东交通学院停车诱导系统设计
	高超

	189
	物联142
	尹翔
	港口物流园区集装箱的全自动化式转运研究
	张玲

	190
	物流贯162
	范丽雪
	多式联运经营人核心竞争力研究
	孟祥茹

	191
	交通141
	靳智栋
	共享单车停车点停车规模预测研究
	高超

	192
	安全141
	王西祥
	驾驶员疲劳行为对行车安全的影响分析
	李虹燕

	193
	交控142
	邵明凯
	疲劳驾驶监测系统
	李炜

	194
	物联142
	罗振翔
	基于HTML5的俄罗斯方块游戏的设计与实现
	贾雁

	195
	物流贯162
	龙耀
	工业品电商平台的建设与运营研究
	刘华琼

	196
	交通142
	李尧尧
	城市道路限速标准与速度控制技术研究
	付东华

	197
	安全142
	刘彦烽
	大型车辆转弯盲区事故的预防方法研究
	张萌

	198
	交控142
	龙圻
	多源仓储数据融合管理系统开发
	李炜

	199
	物联142
	高铭远
	循环共用托盘全生命周期管理系统
	陈建岭

	200
	物流142
	隋海萍
	潍坊市公铁联运货物快速转换模式及运营评价指标体系研究
	何民爱

	201
	安全143
	邬和熠
	乘用车侧面碰撞事故仿真研究
	范艳辉

	202
	物流142
	綦潘安
	城市配送网络建设优化研究
	刘华琼

	203
	物流贯161
	付媛媛
	“一带一路”背景下青岛港口物流发展分析
	姜华

	204
	物流141
	管佩洁
	快递企业末端物流配送模式研究
	张远

	205
	物流贯161
	贾云龙
	基于“互联网+”的车货匹配平台型无车承运人运营模式研究
	魏新军

	206
	航海141
	王锦达
	基于自航模GM摄动的船舶旋回性能分析
	张强

2019年省级优秀学士学位论文推荐名单

	序号
	学院
	学生
姓名
	毕业设计（论文）题目
	指导
老师

	1
	经济与管理学院
	王俊伟
	高速公路对区域产业要素集聚的影响及调控策略研究
	来逢波

	2
	法学院
	宋佳恒
	城市“共享单车”法律监管研究
	马红

	3
	船舶与轮机工程学院
	赵维超
	生物质炭对溢油的吸附研究
	张少君

	4
	工程机械学院
	谢小江
	车辆三维虚拟驾驶系统设计
	焦培刚

	5
	轨道交通学院
	王宇迪
	智能无轨电车路径跟踪控制器设计与仿真
	阮久宏

	6
	信息科学与电气工程学院
	谢奎
	国际物流外贸信息管理系统的设计与实现
	仝春灵

	7
	汽车工程学院
	赵兰
	汽车制动盘模态分析
	徐传燕

	8
	航空学院
	刘力赫
	基于无人机的森林火灾识别系统及避障系统设计
	边文超

	9
	交通土建工程学院
	郭灿
	基于地理空间数据的三维模型构建方法研究
	周保兴

	10
	交通与物流工程学院
	闫文博
	基于深度学习算法的短时交通流预测研究
	张萌萌